
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 84
  Data di registrazione 08/03/2013
 
  

Oggetto : DAY RISTOSERVICE S.P.A. - INTEGRAZIONE FORNITURA BUONI 
PASTO PER SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA DIPENDENTI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI 
 
 
 Considerato che si rende necessario provvedere ad affidare apposito incarico per la fornitura dei buoni pasto per il 
servizio sostitutivo di mensa a favore dei dipendenti comunali; 
 
Dato atto che la ditta Ristoservice è risultata aggiudicataria di gara CONSIP del lotto 2 del servizio sostitutivo di mensa 
a mezzo buoni pasto, per le pubbliche amministrazioni; 
 
Preso atto che la ditta Day Ristoservice, già abituale ditta fornitrice del servizio in oggetto, con propria nota prot. n. 
323/1/2013/RB del 04.02.2013, acquista al protocollo dell'Ente N°1645 in data 04.02.2013, ha inviato la propria offerta, 
rendendosi disponibile ad effettuare la proroga della fornitura dei buoni pasto per tutto l'anno 2013, applicando le 
condizioni di cui alla gara CONSIP pari allo sconto del 15,91% sul valore facciale del buono; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 58 del 11.02.2013 con la quale si provvedeva ad affidare alla ditta Day 
Ristoservice S.p.A. di Bologna l'incarico per la fornitura dei  buoni pasto per il primo quadrimestre 2013; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere alla fornitura di ulteriori n° 300 buoni pasto al costo unitario di Euro 4,45 + iva 4% 
al netto dello sconto accordato;  
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 di disciplina dell’esercizio provvisorio ed in particolare il comma 3, secondo il 
quale “ … gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore ad un dodicesimo 
delle somme previste nell’ultimo bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibili di frazionamento in dodicesimi”; 
 
Rilevato che la spesa oggetto della presente determinazione non è suscettibile di frazionamento in quanto rientra nelle 
prescrizioni di cui al combinato disposto dei commi 1 e 3 dell’art. 163 del D. Lgs 267/2000; 
 
Inteso pertanto impegnare la somma presunta di € 1.388,4 IVA al 4% compresa, pari all'acquisto di n. 300  buoni pasti; 
 
Dato atto che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità finanziaria), al 
servizio in oggetto è assegnato il CIG ZFA0895A48 ; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 8.01.2013 con la quale è stato approvato il piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio per l’esercizio 2013, sulla base di quanto deliberato con atto della Giunta n. 49 del 6.04.2012 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 27/2011, con il quale sono state assegnate le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – 
del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza dell’Area 2; 
 



Visto l'art. 183, comma 9 del D. Lgs n° 267 del  18.8.2000  e s.m.; 
 
Quanto sopra premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 
1) di integrare la fornitura dei buoni pasti per il servizio sostitutivo di mensa a favore dei dipendenti comunali per il 
primo quadrimestre 2013, dalla Ditta Day Ristoservice S.p.A. di Bologna aggiudicataria dell'incarico ; 
 
2) di impegnare, ai sensi dell’art. 163.3 del D. Lgs 267/2000, a favore della Ditta Day Ristoservice S.p.A. la somma di 
Euro  1.388,40  iva  al 4% compresa necessaria per la fornitura di N° 300 buoni pasti per il servizio sostitutivo di mensa 
a favore dei dipendenti comunali sul capitolo 1.01.0203.0500 "Spese servizio mensa dipendenti" del Bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2013 provvisorio; 
 
3) di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa previa presentazione di regolare fattura, 
senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza del servizio a quanto 
richiesto; 
 
4) di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto nonché sul sito web alla sezione 
“trasparenza, valutazione e merito” nell’unità “Amministrazione aperta”, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 18 
del D.L. n. 83/2012, così come convertito in legge 07/08/2012 n. 134; 
 
5) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esercitata con 
l’adozione del presente provvedimento; 
 
 
 
Data di emissione: 
07/03/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Stellati Dott.ssa Elena    
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 SPESE SERVIZIO MENSA DIPENDENTI 10102030500 22108 1.388,40 
 
 
Busseto, lì  08/03/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


